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möistä separastista askelta ei ole muu-
toin muitn ottaa kuin saksalaisten asia-miesten, aczeuttien", mahtamalla amulla.
Tälliä tapahtuma ou suuresta merkityk-
sestä. Lansnttuaan mielä omia arme-
lnitaan asian johdosta, tulee kirjoittaja
kappaleesen, joka ou marustettu otsak-
keella Ruoska" ja jossa annetaanseu-
raamia määristeltyjä tietoja maastamme:

Knmmiukaan ci enään missääumaassa,
mallitse niin monta ja manhettnnnttasekä raakaa tapaa (knin Suomessa), l^o

lukijat eimät kentiesi ole un-
hoittaneet mielä sitä matamaa tntki-
mnsta, jonka me olemme jnlkaissect
Snomesta, joka mieläkin, knten Ranska
keskiaikana, on jaettu jyrkästi toisistaan
eroitettuihin kansalnokkiin: aatelis- ja
pormarissäätyyn sekä kolmenlajisiin ta-
lonpoikiin. Tämän kirjoitnksen sepns-
taja ei ole sanonnt kaikkea. Hän ei
ole tnonnt jnlkisnnteeli raakoja yksi-
tyisseikkoja Snomen lainkäytöstuimen
alalta, jotka merioja wetämät niille
jnlntille laille, jotka olimat moimassa
eneiupi knin 300 wnutta sitte. Niinpä
on Snomessa mielä jälellä rnnmiinran-
gaistns, joka numalla Weuäjällä on
ammon aikoja poistettu, Tänäkin ai-
kana näkee mielä mnntamina päiminä
Warassa (-Waasassa?) Tnrnssa, Por-moossa eli Mustialassa (!) ja muissa
kaupungeissa oikenden palmelijain pys-
tyttämän paaluja yleisille paikoille.

Mnndan heukilö on tehnyt jonkun
rikoksen; häneltä riisutaan Maatteet tätä
näytelmää katsomaan kiiruhtaman kan-
sanjoukon silmicu edessä ja teateripukui-
seu maistraatiuheutilön läsnäollessa
ruoskitaau onnetonta jnltisesti, jolloin
moskan lyöntien lumun määrää tuoma-
riu päätös. Liikutettuna asiain surke-
asta tilasta, jota on jättänyt yhden
maltakunnan maakuntia niin kauas jä-
lclle, on meidän s-menäläincn) oikens-
ministerimme Viauassein ryhtynytmuu-
tamiin mähäisempiiu parammspuuhiin,
jotka kumminkin omat synnyttäneet mi-
haa separastisteissa.

Tämän lisäksi tulee paroouieu ääue-
tön miha, he knn näkemät yhden edun
menettämänsä toisen perästä. Hnomaa
saksalaisten täällä löytäneen kiitollisen
alankylmäkseen kapinansiemeittä. kaikki
tämä saa alkunsa keisari Wilhelmin käyn-
nistä Tukholmissa ja saksalaisten sano-
malehtien sotajnlistnksesta meidän sano-
malehtiämme mastaan Suomen asiain
johdosta.

saksalaisten tarkoitus ou ilmeinen,
he tahtomat mirolaisten ja ruotsalaisten
paroonien amnlla Euroopassa sytyttää
maltamau tnlisoihdttn, joka saisi Wenä-
jän Mallan horjmuaan j. v. e. Wenä-
jällä ei ole knmminkaan mitääu pelkää-
mistä, itse Wenäjällä kokoontukoon ka-
malnndella kninka monta Taltoilia, itu-
gelkenia j. m. hymänsä ajamaan samaa
asiaa luin Aerlinissä, niiil nltopuolella
on sen tnkena, paitsi oma Maltansa,
luonnollinen liitto Ranskan kanssa."

Näin hourailee mainitnn raustalaiseu
lehdeu pietarilainenkirjeenmaihtaja. Toi-
mottamasti muut ranskalaiset lehdet,
joille maamme olot omat paremmiu tuu-
uetut, oikaisemat Le Matin lehdeu pe-
rättömät hourailut.

Pllll tllllllldelliötll
epiikl>lltli!l.

Ilmoituksta.

|John Svaßljnng,|
[jikl Lakiasiaintoimisto, m
S Helsinki, Whuliniirinikatu 2. fe
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Suomi fnurra maailman
fattpmairljKfn hm-

(iiiiöln.
Itämää mieltä ja lcwottumuntta omat

maassamme herättäneet mnntamain We-
näjän sanomalehtien määristellyt ja
Snomea mastaan mihaa nhkumat kir-
joitukset. Tnon tuostakin owat Wenä-
jän sanomalehdet hyökänneet maamme
kimppnnn ja lemittäneet oloistamme ja
oikeuksistamme kokonaan perättömiä ja
määristeltyjä tietoja koettaen maiknttaa
yleiseen niielipiteesen Wenäjällä. Tn-
lemaisuns näyttää missä määrin ne
onnistumat aikeissaan. Suomen kansa
kmnminkin makaasti lnottaa Hallitsi-
jansa makuutukseen, että maamme vy-
himpiä oikeuksia ei poljeta, se toimoo
miime hetkeen saakka saamansa kehittyä
henkisessä ja aineellisessa suhteessa nii-
den lakien ja asetusten suojassa, jotka
ikinmistettamat Hallitsijat Aleksanteri 1
ja II omat keisarillisella sanallaan wah-
mistaneet. Suonien kansa pysyy uskol-
lisena Hallitsijalleen, eikä meillä ole
syytä mihata Wenäjän kansaa, sitä ai-
noastaan snrknttelemme, että muutamat
omituisia olojamme karsain silmin kat-
selemat Wenäjän sanomalehtimiehet
kokemat Suomen ja itäisen naapurimme
hymää malia sotkea ja katkeroittaa mie-
liä. Meitä mastaan tehdyt hyökkäykset
näkymät moittaman huomiota koko si-
mistyneessä maailmassa. Suomi on
siis jontnnut suuripolitiitiu hampaisiu.
Useat snnren maailman sanomalehdet,
jotka johonkin määrään oikein tnntemat
maamme oloja, omatkin asettuneet puo-

maaseuduilla talollistcukin kesken jotenkin
mähäinen ja mökkiläisille sekä irtolaismä-
estölle melkein tuntematon, mutta nyt onse mnnttnnut pahimmaksi painajaiseksi,
juurimiimemainituille kausaluotillc. 3täyt-
tääftä oikein siltä, kuiu nykyjään, jolloin
kansamme alkaa wapantua wäkijuomain
orjuudesta, pääsisi toinen turmiollinen
tapa Maltaan' joka, maik'ei olekaan edelli-sen mcrtaincn henkisen turmion tuottajana,
kumminkin nielee kaiken aineellisen mehun
kansan keskeltä. Talolliset tuota itse-Me-
roitusta jaksamat paremmin ja pitemmän
aikaa kestää, mutta köyhän irtolaiskansanse pnille puhtaille saattaa. Sitäpaitsi on
sclmästi huomattawissll että talolliset käyt-
tämät merrannollisesti Mähcmmän kahmia
kuin mökkiläiset ja irtolaiset. Useasti mii-
meisellä rahaftcnmlläkin kahmia ostetaan,
maikkapa samalla olisi henkiraha rästinä
runnnnmoudillc suorittamatta. Onpa niin-
kin surnllisia esimerkkejä löydettämissäköy-
hän kansamme keskeltä, että mähäisellä
päimäftalkalla, minkä mies koMalla työl-
lään ansaitsee, maimo kahmia ostaa, maik-
kapa hnomisen päimän leipä on tietämät-
tömissä. Löytyy maaseuduillamme työ-
miesperhcitä, joissa 4 markkaa, mieläpä
enemmänkin, wiikottain kahmina juo-
daan. Jos nyt tnollaisessa perheessä
mies läpi muoden laskettuna ansaitsee
lm. 50 penniäpäimältä, (maikka Harma
maanmiljelystyömies uiiu paljon saanee)
uiiu olisi mclkciu puoli koko ausiosta
juotu kahmina. Waimu hymiu luähäuansaitsee, Marsinkin jos on lapsia höidet-
talvana. Jos kesällä heinänteko- ja lcik-
knu-aikaua jotain saakin, menee se aiman
hymin miehen ansioitten törmäämiseksitalwiknnkausina, jolloin hänkään ei paljon
ansaitse. Tästäpä johtnu tno surkea to»
siscikka, että talmisaikaua saa nähdä usean
työmicspcrhecn syömän leipää ja suolaa
setä — ryyppäämänkahmia palanpainolsi.
On aiman luonnollista, että talmikuukau-
sina ei paraalla tahdollakaan, Maikkapa
kuinkakin knlkkua kutkuttaisi, woida saada
kahmia mielin määriu, kuin ei ole tuloja
paljon mitään ja Harmalla on siksi sääs-
töjä kesän ajalta, mutta liiaksi ei liene
sanottu jos otaksutaan että ainakin nel-
jäs osa koko tnollaisen perheen muositu-
losta ou kahmiin käytetty. Tietysti ei»
mät olot yleisesti ole tällaiset, mutta sem<
moisiksi ne näyttämät oleman kehittymässä.
Mitä mökkiläisten kahminjuontiin tulee,
niin menee monenkin, Marsinkin kaupun-
kien ja kauppapuotien läheisyydessä asu-
mien (ja kcuelläpä nykyjään olisi kaukana
kanppapuoti, uiitähäu on kohta, joka ky-
lässä!) melkein kaikki karjantuotteista saa-
dut rahat kahmin ostamiseen. Eikä pa°
remmin ole laita usean talollisenkaan.

Jos tno aine olisi edes jotakin aiwan
luälttämätöntä ramintoainctta, olisi sillä
siitä edes jotakin puolustusta, mutta sen
raMitsemismoiman kanssa taitaa olla niin
ja näin, päin mastoin tiedetään Marmasti,
että ylellisesti nantittuna — niinkuin use-
asti nyt tehdään — on se termeydelle
hywin mahingollista. Kahwin nykyistä
ylellistä nauttimista ei siis Moi pitää
muuna knin tamallisena intohimona. Har-ma kahmin jnoja lienee tullut ajatelleeksi,
minkä rahamäärän köyhä maamme wuo-
sittain tuohon ruskeaan juomaan tuhlaa.
Ei se ole kun wähäiucu sumina, ei kun
noin 14,000,000 markkaa, yhteensä
sokerin kanssa. Ouhan tno jo jotakin
maassa, jossa ci ole täyttä 2VZ miljoo-
naa asukasta! Meikäläinen työmies on
malmis nurkumaan kuu hänen tulee mak-
saa pnolikynnnentä markkaa mnodessa
rnnuun- ja knnnallisinaksuja, kantaakseen
siten osan yhteiskuutalaitoksen taakasta,
mutta ajattelemattomasti, aiman tyyty-
mäisenä tnhlaa hän kahmiiu sata jopa
kaksikin sataa markkaa samalla ajalla.

Mielestämme olisi kylliksi syytä rumeta
miettimään keinoja tämänkin epäkohdan
poistamiseksi. Jos kahwin kuluttaminen

Toinen hylätlämä tapa, josta edellinen
oikeallaan johtnlikin, on ylenmääräinen
fal)U'in nauttiminen kansamme mäliäwa-
raisen kansan kesknndessa. Wielä pari-
fi)!iuiien(ä untotta sillen oli kahmin juonti

lellemme ja silloin tällöin lausuneetjonknn pnolnstaman sanan Wcnäjän
sanomalehtiä mastaan. Mutta tnon-
nottain rnpesi mundan ranskalainen
sanomalehti menäläisten sanomalehti-miesten kätyriksi ja jnlkaisi erään kir-
joituksen, jonka tarkoitns oli esittääsitomalaisia ja Snomcn oloja kokonaan
määrässä malossa, aiman samaan ta-
paan oli tnon ranskalaisen lehden kir-
joitns kyhätty kuin nekin, joita on
nähty muutamissa Wenäjän lehdissä.MM pernsteeton ja määristelty oli sealnsta loppnnn. Tämän ranskalaisenlehden nimi on 1.0 >l<>.tii> ja se il-
mestyy Pariisissa. Mutta miten on
ymmärrcttämä että ranskalainen lehti,
joka ei näy mahaakaan, eipä kunnolle
nimeksikään tunteman maatamme, yhtyy
moiseen parjauspolitiikiin ja alkaa le-
mittää niin määristcltyjä tietojameistä.
Se on helposti käsitettämissä knn mnis-
taa, että Ranskassa tätä nykyä har-taasti halutaan Wenäjän ystämyyttä,
jonka mnotsi Ranskan sanomalehtiniie-het koettamat kaikin talooin olla me-
näläisten mirkatomeriensa mieliksi ja
niin sokeiksi tekee heidät tuo Wenäjän
ystämyyden tamoitteleminen, että luot-
tamat meille wihamielisten Wenäjän
sanomalehtien Määristelemiin tiedonan-
toihin, mieläpä lemittämät hullnnknri-
sempia tietoja, kuin Wenäjän lehdetkonsanaan, maastamme, saamuttakseeusiten snnrempaa suosiota menäläisten
mirkameljiensä puolelta.

Tämän tunn « p:nä julkaistiin I^o
lehdessä taasenkin Pietaristalähetetty kirjoitus, jonka wertaista wal-

heellisnndessa ei ole nähty kankaan ai-
kaan. Kirjoittaja lewittää lukijoilleen
sen hämmästyttämän ja kokonaan tuu-
lesta temmatun tiedon, että Suomessa
owat saksalaiset järjestäneet agitation-
in" Wenäjää wastaan. Saksalaiset
siis täällä kiihottamat kansaa Weuä-
jää wastaan (!j. kirjoittaja selittää en-
sin miten saksalaiset omat Wenäjäu
rajamaakunnissa olleet kansan yllyttäjiä,
annellen että keisari Wilhelmin käynnillä
tarkoitetaan antaa merkki että miholli-
snntta Wenäjän hallitusta mastaan on
pitkitettämä, sekä tietää etenkin Suo-messa saksalaisten kiihottajain oleman
mireässä toimessa.

Todistukselta tälle loäitteelleeu mai-
nitsee kirjoittaja että eräässä suomalai-sessa lehdessä — kirjoittaja sanoo leh-
den nimen oleman l,'n^c. jolla kai hän
tarkoittanee Uutta Suometarta — äs-
kettäin on julkaistu kehotus Suonien
yhdistämisestä tataiun Ruotsinkanssa (!),

Tätä julistusta — jatkaa lehti - on
paiuettu ja lemiietty ympäri Suomen
euemmän kuin kappaletta. Täm
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— Suomalaiuentuomittn »van-
keuteen Nuotsissa. Gömu howioi-
keiis ou wahlvistanut lönköpiuginraas-
tuwanoikeudcn päätöksen, jolla Suomeu
alamaiuen H. W. Berghäll tuomittiin
kolmen kuukauden wankeuteen senwnoksi
että hän Jönköpinginratsastushuonecssahuhtikuun 27 p.pitämässään esitelmässä
pilkkasi Jumalaa ja siten loukkasi kuu-
lijakunuau uskonnollisia tunteita.— Pelastusarmeija. Wiime ke
wämiä anoi maallikkosaarnaaja K.Boije
y. m. wahwistusta Suomen Pelastus-armeijan" säännöille, joita ei senati kni-
tenkaan wahwistanut,koska niissä ei mai-
uittumiteukä armeijanhallituskokoonpan-
naan ja ne muutoinkin oliwat epätäy-
delliset. Sittenkuin Uudenmaan läänin
knwernöri oli Helsingin polisikamarille
ilmoittanut seuatin päätöksen, kielsi po-
lisikamari sev johdosta pelastusarmeijaa
julkisesti esiintymästä, kokouksiaan il-
moittamasta ja wirkapukua käyttämästä.
Kun ci komitea kuitenkaan ole näitä
määräyksiä uoudattauut, waau on jat-
kanut julkista tointansa, on maiuittn
knwernöri, arwellen että pontcwampaa
polisitoiuta armeijaa wastaan kenties
woitaisiin pitää uskoumainoua ja sesaattaisi suuremmassa määrässä häiritä
yleistä ranhaa, senatilta pyytänyt tar-
kempaa määräystä siitä, mitenkä armei-
jan wastaiseen toimeen katsuen olisime-
neteltäwä; ja on scnati, kuteu Finl. tie-
tää, sen johdosta käskenyt kuwernuriä
tässä tapauksessa uoudattamaan asetustayhdistyksistä ja seuroista. sU. S.)— s^anhawalta. Tämän lokaknun
N'> päiiuänä pidetyssä kuutakukoulscssamalittiiu, kokouksen picheenjoytajau Matti
Passin esityksestä,kihlakunnanoikeuden lau-
tamieheksi eräs murhasta, juopumntsesta,
törkeästä kunuiauloutkaamisevta ja mää-
rästä ilmiannosta iatolettn henkilö. —
Taota luoipi otaksua niillä kaunalla simis-
tys on muuassaulme. — Tarmitaanko li-
sää kansakouluja luai ei? n

Kirje Alchkstli.

Naawas-eläiuten tauteja.
Erittäinkin kesäisenä aikana waiwaa

raawas-eläimiä monenlaiset tandit, joi-
den kantta tulee suurta wahinkoa eläin-
ten omistajille. Harwoin woi tietää
mikä vv syynä uäihiit tauteihiu, joskin
epäillään! yksi tai toinen kaowi un syy-
päänä ikäwään tantiin. Otosta tosiaan-
kin on tuttimusten awulla hawaittu,että
jotkllt kaswit owat epälerweelliset raa-
was-eläinlille ja että väitä kaswia ei
ole mahdoton häwittää pienimmiltä
alolta, tahdomme tässä erään ruotsa-
laisen Maanwiljelijäin lehden" mukaan,
kertoa niistä tasweista, jotka owat wa^
hingollisimmat yllämainitussa suhteessa.

Waarallisimpia yrttiä ou keisaputki
(Eieuta wirosa). Sen näkee useasti
joissa, puroissa ja järweu rauuoilla.
Kaswi, joka ou mouiwuotineu, haisee
uiiutllin dilli ja nmistuttaa suuresta
palsteruakasta, jota kaswia se onkin la«
hinnä kasloiopillisessa suhteessa. Kei
saputki onkin joka osaltaan hywill myr-
kyllinen mntta erittäinkin juuri on waa
ralliuen, joka kemäällä on melkein pyö-
reä knni nauris. Sittemmin muodos-
tuu se pitkulaiseksi hieuojeu juurisäikei-
deu yhteenkaswamisesta. Jos se ha-
laistaau pitkin päin, tiukkuu siitä kel-
taista maitoucstettä ja siinä näkyy sel'
wään seinillä toisistaan eroitettuja wä-
liauttoja eli suluklldoksia. Sev korsi
ou haaraiueu, ousi ja uoiu '/-.' tahi
koko seutiuletrin korkuinen. Lehdet owat
parittaiset teräwäsahaisilla liuskoilla.
Kukkasarjat owat suuret ja walkeat,
kukkalehdet niiuikään yhtä suuret ja
herttamaiset ja niiden kärjet sisäänpäin
kääntyneet.

Kaswin myrkylliset luaikutukset owat
todella hirwcät; myrkky waiknttaaPääu-
kipua, pyörtymistä,sydämeu tykytytystä,
suuueuwetua ja kuwia watsakipuja, jotka
suotuisissa tapauksissa päättywät oksen-
nuksella,muutoin aikaansaamat nikotusta,
jauoa, wawahduksiä, joita, jos kylmä
polte ilmestyy, knulema seuraa. He-
wosct enimmäkseen hairahtliwat syömään
näitä petollisen kauuiita lehtiä, joista
he äkkiä sairastumat. Sanuikarja ym-
niärtää useimmin wälttää niitä.

Kosteilla ja warjuisilla paikoilla sekä
järwien ja jokien rannoilla leppä- ja

pähkinäpensaideu joukossa tawataau war-
siu ylee-asä ja suuressa määrässä eräs
toinen wahiugollineu yrtti, jota useim-
min nimitetään suden marjaksi (Paris
qmadrifolia). Se tekee kesäkuussa yh-
deu ainoau keltawiheriän kukau, joka on
noin 30 seutimetriä korkean, sileän ja
yksinäisen korren latwassa, jola alem-

luopuueista ei uäkyuyt puutetta ole-
wau. Paljon edistää juopumusta sekin,
että kauppapuodeistamyydään vutelittain
punssia, joka on väihdyttäwää, ehkä
laimeaa se onkin. Mutta kun sitäkin
paljon uauttii, uiiu humalan saapi.
Niissä puodeissa, joissa puussia myy-
tiin, näytti käywän hywä kauppa. Wä-
keä waau tuli ja meni. Kun oli pullo
ostettu, uiin meutiiu porttikäytäwääu
niiehissä umistelemaau sen sisältöä.Useitapäihtyneitä korjattiinkinmarkkinoilta,,kis-
tuuu" eli poliisiu putkaan.

Niarkkiuahuweja ei täällä ollut senparempia ja jalostnttawimpia kuin kan-
santansseja, jotka nytkin oliwat lewo-
tonta laatua, sillä missä esiinnytään
raakamaisella käytöksellä. 3 miestä wie-
tiin eräistäkin tanssihnweista kaupun-
gin wankilaan. Niin sanottu hoijakka
eli karuselli oli uiiuikääu markkiuaiu ai-
kana täällä huliwiliuuorisoa hauskuut-
tamassa. Kummallista, että semmoiset
rahankeräyskojeet saawat olla toimessasummittaisiukin, niiupä hyöri ja pyöri
karuselli hoilottawau wäkijoukouriemuksisummntaina t. k. 5 pinä ja samoin
wiime snmmntai-iltana.

Mnudan wahakuwaston näyttäjä oli
samoin saapuuut näyttelemään uteliaille
wahakuwiaan, jotka muka sanottiin ole-
wan kristillistä laatua. Esim. HerrauPyhää Ehtoollista uäytettiiu. Ikäwä
lvaau, että tämmöisiiu ilweuäytännöihin
sekoitetaau uskouuollisia seikkoja.

Lehmäin hinta waihteli näillä mark-
kiuoilla 5>0— 100 markan wälillä.

— MurhaWihaunisfa. Eiluät
tämäukääu syksyiset Raahen markkiuat
menneet maineettaan, waan ikäwiä muis-
toja jättiwät ue jälkeensä. Tosin Raa-
hessa ei erittäin kamalia seikkoja tapah-
tuuut, waau sitä surkeampia sanomia
kunluu markkiuamiesteu teoista Wihau-nissa. Siellä väet murhattiiu mies luii-
me perjantai-iltaua. Kaugasuiemeu ta-
loou Wihauuissa oli keräytynyt paljon
markkinawäkeä, joukossa oli pariuuurta
miestä Wihainlista, joista toiuen juo-
wuspäissään halkasi kumppaniltaan wat-san. Kuolema oli siitä seurauksena.
Murhattu oli Konven kylästä Arolan
talon poika ja murhaaja kuuluu ulewan
kotoisin Pyhäjoelta, ehkä uykyisiu hän-
kiu ou asustanut Kurwen kylässä Wi-
hannissa. Murhaaja koetti piiloitella
itseääll tämän kauhean työnsä tehtyä,
waan hau löydettiin ja wanginkyydillä
tuutiin Pattijoelle wanginwanijan luo.
Sieltä tuutanee hän Oulun tinuaau
uduttamaan tutkintoa.

Wihanuiu puolella puutottiwat uiiui-
kääu marttinuilta palaawat mustalaiset
tuisiaau niin pahoin, että muudan sai
rintaansa ison haawau, josta keuhkot
näkyiwät. Haawoitettn tuotiiu täune
Raaheen ja koetettiin häntä toimittaa
täkäläiseen sairashuoneeseu, waau täällä
kun ei häntä otettu wastaan, wietiinkin
hän Pattijoelle wangiukuljettajan hoi-
toon.

— Wiiuau kauppa tukoivli Raa-
hessa wiime markkiuapäiwänä, t. k. M
p-nä, jolloin wiinapuodiu owi autais-
tiiu. Kyllä oli tungos silloin wiina-
kaupassa, knkiu halusi muta ilunestettä
ostaa. Knu olisiwattiu markkinamiehet
sitä ostaneet ewäätseeu, niii: ei olisi
semmoista räyhinää puislähtiessä synty-
nyt, nlntta eipä maltettu lekkereitä au-
kaisematta kutiin wiedä, heti piti saada
kurkkua kostuttaa ja siitä olikin seurauk-sena surtuteltawat tapahtumat, joista
edellä ou kerrottu.

— Warkaita oli tullut uäillekiu
markkinoille. Muutamia uaisia wau-
gittiiukiu kelluuluarkaudesta martkina-ai-
kana. Eräältä Ouluu puolelta kutoisin
olewalta naiselta niinikään wei nais-
puolinen waras kelluu koppinaan, waan
saatiin kiinni, Sauotaanpa warkaitteu
hätyyttäneen ihmisiä niin kutsutulla An-
tin kankaalla, jonne täältä on kolmatta
wirstaa. Maiuittn kangaskaswaa war-
sin jylhää metsää, joten warkailla on
siellä MrwallMa harjoittaa ilkitöitään.

Muuttopuuhissa on pari ta
mäu piiriu n>irkamiestä. Henkikirjuri
Sileu aikoo väet Nuukintoskelta siirtyä
asumaan Piehinkiiu ja piirilääkärimme
K. A. Hällström niinikään mielii innut-
taa Raahesia Rmikiukoskclle.

— Kunnan »virkamiehistö.
Raahen maaseuraknnnau tuntakutuukseu
esimieheksi un walittu talokas A. In-
gertti ja lautakunnan esimieheksi talolas
3. Haarala.

— Uusi Suometar saanut »va-
rotuksen. Senatin siwiliasiain toimi-
tuskunnan päällikkö on antannt Uuden
Suomettaren wastuunalaiselle toimitta-
jalle warotuksen mainitun sanomalehden
216 numeroon painetuu Kehotus" ni-
misen kirjoituksen takia, joka on katsottu
sopimattomaksi.

— Komitea, jonka tulee tehdä eh-
dotus maanwiljelyshallituksen asettami-
sesta, kokoontui Helsingissä wiime maa-
nantaina. Komiteaan kuuluwat öwcrsti
K. Antell puheenjohtajana, maanwilje-
lysneuwos N. Grotenfelt, waltioagrono-
mi I.K. Forsberg, johtaja A.E.Lang
sekä rustilainen K. Ojanen.

— Talvarain kuljetus lämmi-
tetyissäMaunuissa. Hedelmien, Mu-
nien ja meijerituotteiden sekä, mikäli tila
myöntää, muitten kylmän-arkojen tama-
roitten kulettamisen helpoittamiseksi rau-
tatiellä kylmänä muodcn-aikana, tulee tätä
tarkoitusta Marten malmistettuja sekä 4 k
5 asteescn lämmitettyjä Maunuja lähctet-
tämäksi Oulusta, Waasasta, Hankoniemes-
tä,Turusta, Helsingistä ja Kuopiosta Pie-
tariin sekä sieltä takaisin määrätyn aika-
taulun mukaan. Ensimmäiset mannut lä-
hetetään Turusta ja Hankoniemestä tiis-
taina lokakuun 14 pmä, Oulusta ja Ni-
kolainkaupungista maanantaina lokaknun
13 P:nä, Helsingistä keskimiikkona loka-
kuun 15 p:nä, Kuopiosta tiistaina loka-
kuun 14 p:uä, Kotkasta tiistaina lokakuun
14 pina ja Pietarista sunnuntaina loka-
kuuu 19 p:uä.

— Kaikesta edeswastaukfesta
on senati Mapauttanut kansakonlunopcttaja
Antti Tarkkasen siinä knnnianlonkkansju-
tllssa, joka on syntynyt siten että hra T.
on maatinut edesmastunta Määrintodista-
misesta wastustajilleen metsänhaaskausju-
tussa rokottaja Juho Ollilalle Laihialta
sekä torppari Herman Knuutilalle ja elä-
kcmies Matti Harjnnpäälle Inrmasta.
Kihlakunnan oikeus oli tuominnut Tark-
kasen määrästä ilmiannosta 3 knnkaudcn
mankcutecn ja Waasan homioikens lieiocnsi
tuomion 800 markan sakoksi sekä melmol-
lisuudeksi kormata kuluugit asiassa. Wa°
pautukscn on senati perustanut siiheu
että Tarkkanen on moinut saada aihetta
tanteeseu, koska riidanalaiset todistukset ci-
mät ole olleet totuudenmukaisia, maikkei
senati ole hamainnut niitä wastaan pa-
rempaa tietoa annetuiksi.— Kuollut. Entinenministeriwal-
tiosihteeri Emil Stjernwall-Walleen tnoli
Helsingissä wiime keskiwiikkoaamuua 84
wuodelt ikäisenä.— Koulut. Oulun suomalaisen
lyseon lehtori W. Malin on nimitetty
historian maantiedon ja suomenkielen
lehtoriksi Tampereen realilyseoon.— Hankinta-Huutokauppa,
män kuun 14 p. otti talokas Matti
Kurikka Oulun-Salosta lääninkonttorissa
pidetyssä urakka-huutokaupassa haukkiak-seen eusi wuodeksi Ouluu pataljoouan
tarpeeksi !>W leiwiskää rukiin olkia
14 pennillä leiwiskältä.— Waalit «itäpuolelle päi-
wää. Kuteu eunen olemme kertoneet,
on tämän kaupungiu kansallismielisten
keskuudessa wireille pantu homma saada
kaikki kaupungissa toimitettawat kuunal-
liset ja waltiolliset waalit iltapuolelle
päiwää. Wiime tiistaina jätettiinkin
Oulun maistraatiin anomus waaliajan
muuttamisesta iltapuolelle päiwää, esim
k:lo 5—9.5 — 9. Anomukseu alla oli 38 ui-
meä.

Kaupungin waltuusmiesteu wiime ko-
kouksessa maisteri S. Westerlund niin-
ikään tehoitti waltnusmiehiä rupeamaau
toimiin että waalit siirrettäisiin iltapuo-
leksi. kaupungin waltnusmiehet jätti-
wät h:ra Westerluudiu esitytseu toi-
siin.— Oulun uutta mutaproomua
eiwät kaupunginwaltuusmiehet ole was-
taanottanect wielä. Wiime maanantaina
sitä tarkastettiin wirallisesti, waan kun
tarkastuksen tulokset eiwät olleet tyy-
dyttäwät, kuulutaan päätetyn että mu-
taproomn on uudelleen tarkastettawa
asiantulltijaiu saapnwilla ollessa.

Raahen syysmarkkinoilla,
jotka uliwat t. k. '.» ja N» p,, näkyi
olewau paljon kailsaakaikenlaista. En-
simmäiset marttinakuorinat saapuiwat
markkiuain edellisellä wiikolla. Musta-
laisiatin nähtiin näillä markkinoilla.
Niitä tuli jo tuissa lauantaina Patti-
joelle Pietilään, jonnepysähtyiwät mark-
kinain alkamista odottamaan, ehkä tun-
uallishallitnksen päätöksenmukaan niillä
ei ole lnpaa wiipyä samassa talossa
kauempaa aikaa kuiu <> tuutia eli yöu-
seutu korkeiutaan. Mitäpä tämä sään-
tö auttauee, woiwat ve wiipyä samassa
talossa kuusi wuorokauttakiu. Erääseu
toiseeu taloou koetti näitä rauhattomia
maankiertäjiä niinikään wäkisin tunkeu-
tua marktina-ajaksi, luaau talon isäntä
ei sitä sallinut, heidäu täytyi siis luik-
kia tiehensä. Tawallisuuden mukaan
oliwat käsityöläiset pystyttäneet martki-
nain ajaksi lantakopperoja ja majoja,
joissa he myyskenteliwät tuotteitansa
maalaisille, uiinikääu
koettiwat tarjoilla markkiuawäelle herk-
kuaan ja kaupaksi kahwiknlta näkyi me-
uewäukiu, kun iluia oli niin kylmä,
warsinkin tuurstai-iltaua puhalteli tuima
tuuli, ryöpyttäen santaa ja tomna mark-
kiuawäeu suuhuu ja silmiin, etteikadulla
nähnyt hywin kulkea. Haisipa hokm-
auuikiu" monesta miehestä. Wiinan
tuskassa näet ostawat ukot ,,hokmannia"
apteekista ja jakawat miehiä myöteu.
Waan kyllä tätä juomaa ei salaisuudessa
saakaan nanttia, sillä onsemmoinen haju
että uauttija heti tunnetaan tuimassa
tuulessakin.

)liin kutsuttua waariu kaljaa"sanot-
tiin myöskin markkinoilla kaupitellun.
Siitäkin Päihtyy kun sitä paljon latkii.
Elinkeinot owat monenlaiset.

— Terwantuonti Waasaan on
miimc muosikymmenien kuluessa melkoisesti
lisääntynyt. Wnosicn 1847 ja 18'i2 Ma-
lisena aikana tuotiin Waasaan muosittain
8 k 10 tuhatta tynnyriä termaa. Kan-
pungin miimeksi mainittuna muonna ta-
pahtuueeu palon jälkeen mähcni tcrman-
tuonti melkoisesti ja lakkasi melkein tykkä-
nään Krimmin sodan aikana M. 1854.
Siitämisin kuin kaupnnki on nykyisessä
paikassaan ollut nim. m:sta 1862 on
tcrMantnonti mähitellen lisääntynyt ja
tuotiin miimc muouna, 188!>, terMaa
31,640^ tynnyriä, W. T'n mukaan.— Sähköwalokysymys »vireil-
lä Waasassa. Wiime lauantaina
ou Waasau kaupungissa kierrellyt lista,
että selwille saataisiin kuinka monta ti-
laajaa keräytyisi Waasaan aijotulle säh-
kuwalolle. Mainittuna päiwäuä ilmoit-
tihe tilaajaksi kolmisen kymmentä liike-
miestä. Waan se ei ole wielä tiedossa
kuinka monta lamppua kukin näistä tar-
witseisi. Kun tilausten keräys on loft-
puuut ja tietoja hankittu siitä mitä säh-
köwalolaitos tulisi maksamaan, tutsutaau
tilaajiksi tirjoittauneet kokoon, jolloin
päätetään yhtiön perustamisesta y. m,,
kertoo W. T.— Karille joutunutlaiwa. T k
N p. joutni höyrylaiwa Norden" il-
tapimeässä karille Fjärdskärin lnoua Poh-
janlahdessa. Laiwa, joka oli tulossaWaasaan, sai pieuenlaisen wuodou,waan
luullaan kumminkin omin apuinsa pää-
scwän meuemääu Turkuun.— Pitkällistä syksyä emmstawat
saaristolaiset. On nimittäin huomattu
että kun lahdet ja sisämaan järwet ai-
knisin jäätywät, ilmoissa tapahtuu sit-
temmin muutos ja syksyä kestää kanan,
sanoo Vlb.— Uusi yhdistys. Haminassa
puuhataan paraikaa saada toimeen tai-
deyhdistys, kertoo F. T.— Pnolukoiden kauppaa. Kaup-
pias Wille Pöyhönen Nantatammilla
on tänä syksynä parin kolmen wiikon
kuluessa ostauut uoiu 100 tyuuyriä
puolukoita, joista hau suurimman osan
eli 2,500 kappaa on lähettänyt kanpaksi
Pietariin ja loput Helsinkiin. Kun
kapasta hau ou maksanut myyjille 30
penniä, owat pitäjäänköyhät tällä tawoin
ansaiueet l>oo markkaa, kertoo Sawo.— Sanomalehdet. Turussa il
mestywäu Aura" lchdeu toimittajaksi
tulee eusi kuusta alkaen maisteri N.
Liatta, joka nykyisin kuuluu 11. Suo-
mettaren wimitukseeu.— Ter»veys" nimisen aikakaus-
lehden lokakuun numero sisältää: An-
tiseptikin aikaansaamat muutokset kirur-
giassa. (Jatk. edelliseen n:roon.) —
Mimmoiset owat terweelliset asuinhuo-
neet? (latk. edelliseen niroon.) — Uni
ja onuettomnus (latk. edelliseen niruon.)— s)htä ja toista.

lenlina Halou murhaaja,
joka saatiin kiinni Porwoon markki-
noilla, onkin Siperiasta karannut pa-
hautekiä, Maiti Haapaoja nimeltä.

— Junassa »vangittu. Toista
kuukautta sitteu löi talollinen Juho Kor-
te»uiemi, Nnrmusta, pliukolla snomcriaan
Jaakko myös Nuruiosta,
kylkeen niin että kolme kylkiluuta katkesi.
Lyöty on mielä hengissä. — Lyöjä sit-
ten pakeui etteimät kruunumiehet saaneet
kiini ja koetti Waasan kailttapötkiä Amer-
ikkaan talollisen Juho Hnrcuuicmcu pas-
silla, maan pudotti laimapilcttiusä, jonka
tähden ei päässytkään lähteinään lännen
mapaasen maahan.

Mitäs tästä ollatkaan! Wiime ke^ki-

jlllgllttll.
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maassamme edelleen lisääntyy yhtä sun-ressa määrässä kuin wiimeisinämuosikym»
meninä, on waara tarjona että kahmin
maahan tuonti kohoaa niin suureksi että
sitä tuskin wastaa koko meidän kaiken
wientitawaramme arwo yhteensä. Ia se-
hän olisi hirlveä tappio koko meidän kau-
sallistaloudellemme.

— Maaseurakunnan köyhät
hoidetaan tänä wnonna siten että ne
annetaan yksityisten henkilöiden luo ja
maksetaan heidän clatnksensa joko jywinä
eli rahassa.— Kauppakoulun harjaorren
nostajaiset oli t. k. 4 p. Mainitun
rakennuksen katolla nähtiin silloin lie-
huwan lippuja ja wehreitä köynnöksiä.
Juhlassa kestittiin työwäkeä. Muun
liinassa sai kuulla torwisoittoa ja lau-
lua.

— Oulun merikoulun Piti alkaa
toimensa wiime keskiwiikkona, waan ei
yhtään ainoaa oppilasta kouluun saa-
puuut. Syynä tähän seikkaan on se,
ettei meriliike Pohjanlahdessa wielä ole
lakannut, joten merimiehet wielä owat
merimatkoilla. Useita kouluun pyrkijöitä
on kyllä ilmoitettu, waau ne eiwät woi
kouluun tulla ennenkuin pääsewät lai-
woistaau. Itiinpä on muiden muassa
kolme raumalaista meren knlkijaa il-
moittanut meriliikkeen lakattua kouluun
saapuwansa, jos heidät wastaan ote-
taan.— Oulun kaupungin kielvarin
pito ja sen yhteydessä rawintolaliikkcen
harjoittamisen oikeus on annettu 5
wuodeksi eteenkäsin rouwa Matilda
Carlssonnille 806 markan wuotuisesta
arenuista.

Sähkösanomia
Qulun Ilmoitnslehdelle.

(Tähtösanomatoimistolta.)

lm lohenkalas
tusjuttu.

lista lokak. 1« P. Krnunnu-
kalastusteu omistusjuttu oli ei-
len esillä. Omistusoikeuden to-
distamiseksi jätti kruunun asia-
mies pitemmän kirjoituksen sekä
32 kirjallista todistuskappaletta.
Wastaukfeu autamista warten
lykättiin asia wielä.

Miikkona tuli Töysän asemalta junaan
mies hywin mäsynccn näköincit. Jarru-
mies Hallila, joka oli saanut wihiä että
Juho Kortesuicmi oli Määrällä paasilla
aikonnt Amerikkaan, epäili ja pyysi nähdä
passia. Silloin mies kaikessa rehellisyy-
dessä weti passinsa esille. Se oli wäärä.
Nyt Hallila lukitsi waunnn ja köytti mie-
hen kädet wannnn penkin päähän sekä
riensi sanomaan toisille. Sitte wietiin
Kortesuicmi miehissä konduktöörin Mau-
nuun. Pareulmin köytettynä hän sitten
tnotiin Seinäjoelle, ja jätettiin krnnnun-
miestcn haltuuu. lPohial.^



Lokakuun 1 päiwällä tänä »vuonna lak-
kasi sosialistilaki woimassa olemasta.

Vie hymäksylumc täydellisesti tämäu
lain lakkantuiliiscn, joka ainoastaan mei-
dän mielipiteemme mukaau wahwisti so-
sialistipuoluetta. Mutta juuri seutähdcn
woimme sitä suureuimalla syyllä maatia,
että kcsäkuuu 4 päimäuä Itt72 auucttu
laki jcsuittaiu tarkoittamisesta lakkantc-
taan. Olisi järjetöntä karkotttaa erittäin
ansiokkaita hengellisiä ritarikuutia Saksali
waltakuuullsta, koska sosialistisille yllyttä-
jille, joiden ahdistaminen ankarimmilla
keinoilla on katsottn lnlualliscksi, nyt on
annettn lnpa palata takaisin maahall.

liluri ilyt tarwitsemmc näittcll rita-
rikuntien tuimeliaisnntta. Päimä päi-
mältä käy ryuuäkkö maltioistniuta ja
alttaria Mastaan, kirkon ja maltion ar-
luoa mastaan yhä nhkaawammatsi. Sic-
lunpainlenet, jotka ciwät enää yksin woi
täyttää tehtämäänsä, jesuitat ja mnnt us°

kouuolliset lahkokuuuat, warsilikiu tiheästi
asutuissa teollisuuspiireissä, owat pakoi-
tetut astumaan esiin estääkseen uskouuol-
liscn ja siwecllisen Millitytsen lcwiöniistä.

Miitä näitä.

Osc. ssllllsson.

.^ Julkisella wapaaehtoi-
sella huutokaupalla, joka

toimitetaan Linnan- ja Naatin
saarilla lauwantaina kuluwanLo-
kakuun 18 p:nii k:lo 11 e. p.p.,
myydään joku määrä Ämmän sil-
taa rakentaissa jälelle jääneitä
rakemmspuita. Oulun kau-
pungin huutokanppakamarissa Lo-
kakunu 10 p. 1890.

Löydetty.

— Venäläisten fanottlalehtien
tilaajamäärät looimat ehkä tähmi ai-
kaali haustuutttiL, Mainittakoon siis että
Pietarin suurimmat lehdet, Nowojc Wrem-
ja (manhoillaanolija) ja lwapaa-
miclincn) omaamat cdelliuen :>.'),o<>l> ja jäl-
kimmäiueu Ä »,<>!»<» tilaajaa. Meidäil eri-
tyisellä wihaajalla,Moslowskija Wjädomos-
tilla, jokamyöskinon wanhoillinen, ei ole
knin <^,Ol>s>, jota Mastoin luapaamielisellä
Moskoman lehdellä Rnslia Wjädomostilla
c>u :>< »,<»><> tilaajaa. Pietarissa ilmesty-
mällä Graschdauiu-lehdcllä. joka myöskiu
josklls ou Sllomeil asioista puhuuut, ou
aiuoastaau l,>>oo tilaajaa.

Kultnslllmus.
jonta omistaja saa tliutomerteillääu

A. P. Hellberg'iltii.

Zlllltlllaisel! lllicllkalltttt. Kalutaan ostaa.

POhria jaRukiita!
ostaa H. 0. STORE. 7

MM halutaan ostaa.
kiilun rantatieasemalla ostetaan taas Pot»

faija. Ia ostopäiwät owat Tiistaina 21 ja
iteéifiiuiiffona 2^ päiwä Lokat., sekä Perjan-
taina 2-1 ja yainuantaina 2ö ftäiwa Lokakuuta.
Hymistä »nalkeista potuista maksetaan for-
teamman täywän hinnan mukaan tt)nuöriltä.
Potnt pitää olla wikaautumattomat,ci wallan
pieniä, ja mieluummin walteita Mariltaan.
Ostotarjouksia wastaan ottaa Dullin asemalla

H. Oksanen.

— Mdeu, sillä se, joka oli syönyt
yhden munan, ei Moi syödä toistaenään
tyhjään matsaan, koska siellä on jo yksi
muna.

Se, joka oli kysynyt, maksoi juutalai-
sellel2treutseria.— Odotappa sinä jnutalaiueu, ajat-
teli toiueu, etköhän joudll koukkuun Uu-
dessa testamentissa, ja hän sanoi:— Minkätähden kirjoitti apostoli Paa-
mali toisen kirjeensä Korintilaisille?— Sen mnoksi, kun hän ei ollnt Ko-
rintossa, luastasi jnntalaiuen; jos hän
olisi siellä ollnt, niin ei hänen olisi tar-
minuut heille kirjoittaa. Juutalaineu
moitti toisen 12 krentserin.

Kuu kolmas huomasi juutalaiseu ole-
man niin perehtyneen raamattnnn, uiiu
koetti hau toista keinoa.— Knka se on, joka jatkaa työtään
niin pitkälle knin mahdollista ja kuiteu-
kin ehtii oikeassa ajassa malmiiksi?— Köydenpunoja ahkeralta ollessaan,
sanoi jnutalailten.

mälilt lähestyttiin erästä kylää
ja joku sanoi: tuo ou Bamlochiu kylä".
Silloin kysyi ueljäs matkustaja:— 3)cissä kuukaudessa syömät Vam-
lochiu asukkaat mähimmän?- Helmikuussa, sillä siiuä ou kaksi-
kynlluentäkahdeksau päiloää, mastasi juu-
talaineu.— Minnn snmussani ou kaksi riita-
meljeä, sanoi miides, jakuitenkaau maiu
toinen niistä on minnn setäni.— Setä on teidän isänne mcli, sa-
noi juutalaiuen, ja isänne ei ole teidän
setänne.

Kala sattni hyppäämään mirrassa ja
kuudes kysyi:— Millä kalalla ou sillnät toisiaan
lähinnä?

Pienimmällä, mastasi juutalai-

Seitsemäs kysyi— Miten moi mies ratsastaa mat-
kan Baselista Berniin Marjossa kesällä,
kun anrinko paistaa?— Hän laskeutnu selästä ja kämelee
jalkasiu senlnioiset paikat missä ei Mar-
joa ole, tuumi juutalainen.

Miten woipi wiisi hmlilöä jataa
wlisi munaa siten, että tnkin saa yhden
ja wielä on yksi nmna jälcllä lanta-

Kahdeksas kysäsi:

Nyt oli jnntalaisen mnoro kysyä ja
hän päätti nyt tehdä hymät kaupat, sillä
marmaaukaan ne eimät osaa mastata.
Hän kysyi:

ottaa sckä lautäsmetta
ninnan ja antaa sm olla lautasella niin
kauan knin halnttaa.

— Miteu moidaan paistaa kaksi ka-
laa kolmessa pannnssa, niin että knssa-
kin on yksi kala?

Ei kukaan osauuut mastata ja jokai-
selta sai hau 12 kreutseria; mutta kuu
he maatimat että häueu itsensä täytyi
selittää armoitns, käänteli hän itseään
sinne täuue, uosti olkapäitääu ja mul-
koili silmlllänu.

Miuä olen köyhä jnutalaiueu,
minä, sanoi hän lopuksi.— Mitä se tähän kuuluu,armelimat
toiset. Selittätäähäu maau se armotus.

Ette saa pauna pahaksenne, sillä
minä olen köyhä juutalainen.

Wihdoin miiuieiukiu houkutuksilla ja
lupauksilla, ettei hauelle tehtäisi mitääu
pahaa, saatiin, hau mastaamaan. Hän
otti kahdentoista krentserin rahan tas-
knstaan, pani sen pöydälle ja sanoi:- Tässä ou mun sakkorahani; en
niinä moi paremmin kuiu muutkaau sii-
hcu armoitnkseeu mastata.

moiset ällistyimät pahanpäimäisesti
siitä että juutalainen oli heitä ueuästä
metänyt. Lopuksi pautiin kuitenkin ilo-
seksi nanruksi juutalaisen snkkelnudelle
ausaita rahoja. Mnlmkell Oftkeyhtib.

juurakotta.

WlllillltrrlllNtz.
Storfein noteeranS Äöö^eu^anttaa^fa fiofcrf

t) p. 1890 il:nna 95, 50 tilovta
Smf W:i, KM) kilosta.

Tänään tnllccsta meiicriwoic<ta
matsamme me.-
Hienoin . . laji Tmk 1<»<» lilo

210/220JaiuaUinen
tänne titoDitsta taiuarayta

Tili ja maksu, painon innfaan täällä, anne-
taan jota tiistai.

Helsingissä, Hotat. 11 p:nä 1890.
Schildt & Hallbclss. 11.

pjita
leiriä

pana 4 puikcaa ja sangen suurta leh-
teä on kiinni korressa. Tämä kasmi
maikuttaa elukoissa, jotka laitumella ol-
lessaan sattumat helposti sitä syömään
inuidcu kasmien kanssa, alnssa koloan
matsataudin, joka moi muuttua puna-
taudiksi.

(Viereurialis pereuuis) ou
myöskin sangen myrkyllinen kasmi, joka
tamataau, paitsi sellaisilla pakoilla kuin
edellä mainittukin kasmi, myöskin lehti-
metsää kasmamissa lehdoissa ja puis-
toissa, pääasiallisesti muorieu juurella,

kasmaa mähäu, mutta kum-
miukiu kyllin runsaasti niin että se moi
aikaansaada melkoista mahinkoa, etenkin
knn sen ulkonäössä ei hnomaa mitään
tamatonta eli epäiltämää. Sen korsi
on jalankorkninen ja yksinkertainen,
lehdet, jotka omat sahalaitaiset ja kar-
maiset, omat parittain korressa kiinni.
Koko kasmi mustuu kuimatessa. Ku-
kassa ou aiuoastaau kolme marsiu mä-
häisessä määrässä Marikasta terälehteä,
jotka omat pieuet ja yhdistymät korteeu
kapeilla, pitkillä, ulospäin käänuetyillä
kaimoilla.

Waikutukset tämän kasmin uauttimi-
sesta omat pääasiallisesti saniat kuiu
edellisen kasminkin. Eläin sairastun
tamallisesti punatautiin, joka aikaan
saa heikkoutta, ruumiiu moimien lnihtn-
mista, josta moi syntyä poltetta mat-
salaukussa.

Arominttu «Meutha armensis) kasmaa
tamallisesti alamilla niityillä ja laitu-
milla, marsiukin metsäu laidassa, ojau-
reuuoilla ja mesiperäisten maiden lä-
heisyydessä. Sen knkat omat sinertä-
män puuaiset ja muodostamat kehän
yliuimissä lehtihangoissa 20— 30 sen-
timetriä korkean nelikulmaisen ja ta-
loalliscsti haarautuueen korreir ympä-
rillä. Lehdet omat toisiaau mastakkaiu,
melkeiu umuau muotoiset, hieuosti sa-
halaitaiset ja kuten koko kasmikin täyn-
nä hienoja karmoja, sen hajn on yh-
täläinen kuiu höysteyrtillä ja muistut-
taa mieleeu kamfertiu hajua. Kasmi
kyllä ei ole lnyrkyllinen sanan Marsi-
naisessa merkityksessä, maan knn leh-
mät omat tilaisuudessa ulkoua laitu-
mella (eli kuu uiiuttua runsaasti on
niittyheiuien joukossa, joita lehmillesyö-
tetään) saamaan sitä liian paljon, joka
mnmoiu ei muuu rehun ohella ole
lehmille ollenkaan mastenmielinen, niin
jatkumat sen aikaansaamat senrankset
pitemmän ajan knluessa ja lehmät lyp-
sämät mahan, ehkei moida huomata
syytä siiheu, kuu sairaudeu oireita ei
hamaita lehuiissä. Tämmöiueu maito
ei kelpaa piimitettämätsi, loska se ei
piimity.

oli se sama kasmi eli
joku muu samaa snkua, joka entiseen
aikaan oli syynä niin moneen kiusalli-seen seikkaan, josta syytettiin miatto-
masti maidon kanppijasta.

Vielä löytyy sangen mouta myrkyl-
listä ja mahingollista yrttiä niinkuin
millipersilja, koiso, millikaali y. m.,
NlUtta kull useimpia niitä eläimet itse
lammomat, sen mnoksi jätämme tässä
ue luettelematta.

Toimottama olisi, että tukiu koettaisi
toden teolla hämittää näitä eli mnita
kotieläimille mahiugollisia yrttejä, ku-
luun ottamatta sitä, että se ou hymä
asia, jos parhaimman kymyn mntaau
koetetaan marjella karjaa, jota ei moi
aamistaa mitään pahaa, kaikenlaisista
pienemmistä ja suuremmista mammoista,
ou se myöskin kunkin eläimen omista-
jan oma etu, sillä hau saa kärsiä
mouta mahiukoa, jos häueu karjassaau
!.li ckukoissaau ilmestyy tantia tuou
luostakin.

Nseiu matkaansaatetaan kotieläimissä
lanieja, joihin on syynä epätermeellinen
ja myrkyllinen raminto, jota niiden
hoitajat eli omistajat taitaiuattomuu-
desta tyrlyttäioät niille. Niin on esim.
lapana että eri miljalajeja puhdislaissa
jälelle jääuyt roska otetaan talteen ja
sekoitetaan niin sanottujeu rajaisjymäin
kanssa. Snnrinnnaksi osaksi on näissä
jäännöksissä rikkaruohon siemeuiä ja
usea laji mistä ou mahingollista jopa
snorastaan myrkyllistä.

!^nste temuleutum) esimer-
kiksi, jouta kasmiu siemenet omat loa-
rnstemt pitkähköllä harjalla ja joita ta-
mataan marsin runsaasti sumimiljassa,
ailaausaapi, kun eläin sitä syöpi, ensin
päänkipua, sitten pyörtymistä, suhinaatörmissä, heitomaa näköä ja maikut-
taapa täydellisesti sokeuttakin, suonen
metoa ja kouristuksia matsassa, tuskaa
ja hermomamahduksia.

lapaanin ensimmäinen parla-
meutti.

Japaanista kirjoitetaan National Zei-
tung" nimiseen sanomalehteen- Waalit
lapaanin ensimaiseen parlamenttiin uwat
nyt päättyneet, ja ainakin siitä näyttää,
että hallitus on kärsinyt suuren tappion,
sillä noin kolmas osa walituista on halli-
tuksen wastnstajia. Mutta tämä kyllä
tietää käyttää heitä. ..Riitaisuuksitta wal-
tiotoimissa ci woitcta mitään kokemusta
tällä alalla," selitti äskettäin eräs waiknt-
tama henkilö, Euueu kaikkea tulee halli-
tuksella mistä olemaau hyötyä wieraisin
waltioihin nähden. Ätiinpian tilin halli-
tuksella uyt ou parlameutti, jolle liitot
ulkomaiden kansa esitetään, on se turwattu
ja moi heittää kaiken cdcsmastnnn sev
niskoille. Japanilaiset eimät tahdo että
Saksalaisilla heidän maassaan on samat
oikeudet kuiu heillä itsillään,ehkä he Pääs-
täwät heitä maahansa aiuoastaau sillä ko-
lualla ehdolla, että he eiwät tarwitsc pel-
jätä kilpailua heidän kanssaan ja eltä
he mukawalla tawalla nwiwat päästä
saksalaisista, jos ue tulisiwat u'aaralli-
siksi.

Mutta tämmöisiiu ehtoihin ei Englanti
suostu ja senpätähom jääpikiu kaikki cll-

liscllccu. Ultomaalaisteu täytyy tyytyä
muutamiiu määrättyihin satauiiin Mälit-
tääksecn Japanilaisten yhteyttä muu»
maailman kanssa, jossa heillä on liian
wähän armoa woidakscen omin nenwoin
toimeen tulla. Tämä kaikki ou suuren-
moinen uudistustyö, jonka cnropataisten
siwistys ja waltiotaito on aikaan saanut.
Täällä, uiiukuiu ttiiuassakiu, ou päästetty
käsistä suosiolliueu tilaisuus; sopimuksia
hieroessa un syrjään jätetty mouta suurta
siwistyskysymystä. Mutta Japanilaisten
maltiotaitu ansaitsee kaikkea tuuuioitusta.
Se ou walmistauut kausalle tilaisiluden
tutustua europalaisen siwistyksen edisty-
miseen, nyt Moi se siitä osalliseksi tnlla
ilman europalaisteu aluittta ja wälityk-
scttä. lapaniu hallilllS uäkyy kumuiiu-
kin ilmeisesti pclkääwäu parlameuttia ja
koettaa euncn sen awaamista saattaa uiiu
paljou kuiu mahdollista laiu suojelulseu
alaiseksi ettei jälkeeupäinhalliNltseu myön-
nytyksettä mitään woitaisi muuttaa. To-
delliseu wesitulu'au tairoin ou ilmestynyt
lakia ja asctnksia kaikilla aloilla. .Nninia
ulkomaau waltioiden kanssa tehtyjen liit-
tojen tarkastus ou tapahtuma, ci mielä
tiedetä sauoa. Mutta sanomalehdissä
uudistetut huhut muutamicu ministerien
eroamisesta ja kahden entisen ministerin
lmllitusasiaiu hoitoou ryhtymisestä pitäue-
wät paikkansa.

Saksan svitat.
Sosialistilain lakkautettua omat kirkot-

lismieliset ryhtyneet wirkeaiupääu toimeeu
tuiu tähän asti ja suurella iuuolla wai-
kuttamaau siihen suuutaau, eltä jesuitat
kutsuttaisiiu takaisin maahan. SuunnN'
taina tämän knnn .", Päiwäuä pidettiin
katoolilaisten kokous Kölnissä, johon oli
saapnnut suuri joukko ihmisiä ja siellä
keskusteltiin sekä päätettiin maatia, että
laki jcsuittain tarkoittamisesta lakkautet-
taisiin. Preussilainen waltiopäiwäinedus-
mies Fnchs awasi kokouksen pitemmällä
puheella, jossa hau lausui sev miclipiteeu
että, kuu sosialisteillakin on malta palata

yhdeksän henkeä matkusti kerrau lai-
malla Baselista Reinin mirtaa pitkin.
Wanha juutalainen, joka aikoi Schat-
tarnilu, sai lumau seurata uivassa sillä
ehdolla, että yän ei maimaisi matkusta-
jia ja että hän maksaisi kahdeksan treut-
seria uiatkasta.

Juutalaisen tasknssa kilahti jotakin
astuessaau laiu>aan, mntta se oli maan
kahdentoista kreutseriu kappale, joka ki-
lahtimuutamaanmessiukiuappiiu. Mutta
siitä huolimatta lähti hän mukaan, sillä
hän ajatteli itsekseen: eikö hän sitä nyt
sentään ansaitse jotakin lannallakin. Mo-
ni on tullut rikkaaksi Reinimirralla."

Alkumatkalla olimat matknstamaiset
iloisia ja puheliaita ja juutalaista pie-
uiue uahkalapsätkiseeu pilkattiiu, kuten
useinkin hänen sumulleen tehdääu. Mutta
kuta euemmäu päimä kului, sitä maka-
mannuatsi tnltiin ja toinen toisensa pe-
rästä maikeni, haukotteli ja mäsyueiu
silmiu katseli mirran jnolsua. Silloiu
huudahti joku heistä:— Kuulkaapa, jnntalainen, ettekö
tiedä mitään leikkiä,hnmittaalsennemeitä?
Teidän esi-isänne uliluat tottnneet sem-
moisia keksimään kulkiessaan erämaissa.— Nyt, ajatteli jmttalainen, on aika
keritä nno lampaat.

Ensimmäinen kysyi

Sitten esitti hän, että kaikki asettuisi-
mat piiriin ja hän itse istuisi keskelle,
itukin saisi aina kysyä jotakin toiselta
ja joka ei osaisi kysymykseen mastata,
saisi maksaa kaksitoista krentseria, maan
se joka oikein mastaisi,saisi itselleenkak-
sitoista kreutseria. Raittia humitti tämä
esitys; toimottiiu saatamau humitella
tässä uyt juutalaisen kukkarolla.

— Kninka monta pehmeäksi keitettyä
mnnaa saattoi Goljatti syödä tyhjällä
matsalla?

kaikki sanoimat, että tnohon on ai-
man mahdoton mastala, nintta jnnta-
laineu maatasi heti:

Auran kukkia (Agrostemma gitago)
ja karjnnhampaita'^) (Claluiseps purpu-
rea) tawataan runsaasti syksymiljoissa
Marsinkin nisnissa ja rutussa. Wii-
meksi mainittn on yleiseen tnnnettn.
Edellisen siemenet owat kantikkaasti pyö-
reähköt, mnstanrnskeat känneillä uur-
roilla, näyttäen snurcnnnettnna kiemu-
raan wetäytyneeltä iilimadolta. Jäsen-
ten turtumista, iuhoa ramiutoon, wä-
symystä, pyörtymistä, suonenmetoa, kes-
kenpoikimista (miimeksi mainittu on sen-
raus karjunhampaitten nauttimisesta)
y. m. waikeainpia kipnja mainitnt rik-
karuohon siemeuet aikaansaamat. Nnoste,
haju, home, sieuet, jonka saastuttamat
huonot, ummehtuneet pellamansiemen-
kakut, pilaautuueet ja miheriältä näyt-
tämät ohramaltaat, samustnneet ja ho-
mehtuneet heinät sekä oljet aina omat,
synnyttämät koko jonkon häiriöitä niin-
hymin ruoansnlatus- kuiu hengityseli-
missä, jonka muoksi tällaisia raminto-
aineita olisi hnolellisesti mältettämä.

*) ztarjuuhainftaat pitäisi aina karjan re-
husta puhdistaa ja talteen ottaa, sillä ne woi-
daan lnnvästä maksusta mlN,dä apteckiiu, joissa
niitä käytetään l,yi,idl,llisinl tartoitutsiiu; muu-
toin omat ne ehdottomasti poltcttawat.

Mlkomailta.

Auulutuklla.

Kuulutus.
Asken toimitetussa syyspalo-

syynissä tehty muistutuspöytä
kirja pidetään uähtäwänä Ma-
istraatin etuhuoneessa Rvvtihuo-
neclla neljäntoista Päiwänkuluessa, tämän knnn 16 päi-
wästä lukien, joka arkipäiwä k:lo
11— 1 wälilla päiwällä; ja on
talonomistajan eli isännöitsiänwelwollisuus, jos muistutusta
palosyynissä ou tehty, kolmen
kymmenen päiwän kuluessa siitä
lähtieu kuu pöytäkirjan niihtä-
wänä oloaika on loppunut, muis-
tutetut puutteellisuudet korjaut-
taa palojärjestyksessä säädetyn
20 markan uhalla. Oulun Raa-
tihuvueella Lokakuun 14 p. 1890.

Wiran puolesta.

Alarik Sachlblatt.
Huutokauppoja.

takasin, niin olisi hirweän puolueellista
kieltää hengellisiltä yhdistyksiltä samaa
oikentta. H:ra Fuchs lopetti näin:

Me tuuuuustamme ajamamme samaa
asiaa kuin jesuitat. Olisi petosta katoli-
laista asiaa wastaau jos emme hywäk-
syisi jesuittuja. Olemme kaitki jcsuittoja,
elämme ja kuolemme mitten kanssa, niin,
mc annamme tappaa itsemme jcsnittain
tähden!" (Myrskyisiä mieltymyksen osoi-
tuksia.)

Toisen pnhcen perästä hywäksyttiiu yk-
simielisesti seuraama päätös:
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paa lajia, tärpättiä, keitettyä liinöljyä, ku-
paalilakkaa, nupeja ja muita naulojasuin

missa ja vähittäin myy
Frans Öhrnberg

entisessä Niirasen talossa
Kirkkokadun varrella.

Ilmoituksta.Nyttullut:
Hyvää Niemin

WatukkapunssiaKauroja
Hywtä JHänttinahka-


